Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ

Secretaria Municipal de Gabinete

PORTARIA Nº 4571 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir de 01/12/2018, a saber:

SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA DE

NOMEÇÃO

José da Silva Freitas Neto Assessor Jurídico da Secretaria Municipal de

Saúde (CC 09)

Saúde 3474/17

Sonia Maria de Souza Lopes Coordenador do CRAS (CC 04) Assistência Social,

Trab. e Hab.

4421/18

Anderson Cosme dos Santos Ferreira Assessor Jurídico (CC 09) Obras 3126/17

Art. 2º - EXONERAR FABIANO ROCHA SILVA do Cargo Comissionado de

COORDENADOR DE CONTROLE DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL –
simbologia CC 06, da Secretaria Municipal de Controle Geral, com efeitos a partir de 15/12/2018.

Art. 3º - EXONERAR a servidora EVA MARIA SOARES FIGUEIREDO da Função de

Confiança de DIRETOR ADJUNTO DE ESCOLA – simbologia FC 08, da Secretaria Municipal de
Educação, com efeitos a partir de 01/12/2018.

Art. 4º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências.

Art. 5º - Publique-se e cumpra-se.

Itaperuna, 21 de dezembro de 2018.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO
PREFEITO MUNICIPAL